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Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 8  (Dodatečná informace č. 8) 

 

Zakázka:      Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 

multioborový pavilon  DIGP   

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

 Ing. Monika Jančová, mjancova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 460 

 

Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu 
a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

Původní verze 

Dotaz č.2  

Provedení výplně OV01 – jaké kování a jaká výplň 

Výkres detaily oken – část „ půdorys detail okna a část detail parapetu a nadpraží u napojení na sloup“ – je zde 

ve výkrese naznačena výplň s odkazem tepelně izolační panel. Ve výkrese – výpis oken je u výplně  OV01  fiX – 

typ zasklení napsáno zasklení izolačním trojsklem čirým sklo 4-18-4-18-4 mm …………. atd. kování včetně 

mikroventilace atd…. Na výkresech pohledu je tato část specifikována jako meziokenní část – tj. u sloupů. 

Žádám o upřesnění a vysvětlení způsobu provedení (okenní výplň panel termoizolační nebo zasklení a jaké 

otvírání když je to fix ) a jestli tato změna bude mít dopad do ceny. 
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Odpověď na dotaz č. 45 od projektanta:  

V místě příček apod. navazuje na okno meziokenní výplň (viz. položka 65). Kde je FIX, tak je meziokenní výplň 

dle této položky a zpracovaného detailu. 

Nový rozšířený dotaz s upřesněním a specifikací:    

Žádám o upřesnění a vysvětlení způsobu provedení u pozice OV01 – OV05  (okenní výplň panel 

termoizolační ? - nebo zasklení ? a jaké otvírání když je to fix ) a jestli tato změna bude mít dopad do 

ceny? 

Odpověď není na dotaz č.45, která byla zaslána dostatečná. Bude u pozic OV01 – OV05 výplň panel 

termoizolační nebo sklo? Pokud je napsán FIX tak jaký je důvod uvažování s kováním a mikroventilací a vnitřní 

klika? 

Projektant již odpovídal dříve na dotazy že v pozici OV01 – OV05 je uvažováno se sklem viz dotaz dodatečných 

informací 

Dotaz č. 25: 

Dále je v TZ u výplní otvorů uvedeno u pozic OV1 - OV5 neprůhledná výplň a ve výpisu prvků čiré sklo, co platí 

a jaký odstín má být v případě neprůhledné výplně 

Odpověď na dotaz č. 25: 

Jde o čiré sklo s bílou neprůhlednou folií (ale průsvitnou). 

Pokud je tedy uvažováno se sklem, tak detail viz kopie výkresu z PD je špatný (bezpředmětný )   – 

nebude se takto provádět? Proč je tedy uvažováno s neprůhlednou ale průsvitnou folii, když je vnitřní 

část za sklem kompletně opláštěna SDK panelem ?  Nebo detail u těchto pozic platí a  je uvažováno s 

výplní z termoizolačním panelem tudíž je chyba ve výkresech – výpis oken? Žádám o vysvětlení – 

podrobné, včetně barevnosti termoizolačního panelu – pokud je s ním uvažováno. 

 

Rozpory v PD viz níže: - místa jsou vyznačena na fotce. 

Výpis oken – pozice OV01 až OV05 
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Odpověď na dotaz č. 1: 

Bude provedeno dle detailu D.3.22 – jedná se o meziokenní vložku, meziokenní vložka je fixní = 

neotevíravá, meziokenní vložka je neprůhledná a neprůsvitná, mezioknenní vložka má za sebou 

minerální vatu a z vnitřního líce je kryta pomocí SDK. Meziokenní vložka je bez mikroventilace a 

nemá žádné kování. Pozice meziokenní vložky je stejná teď i po výměně na fasádě. Meziokenní 

vložka je synonymem pro termoizolační panel / výplň či pro tepelně izolační panel. Tedy jedná se 

stále o stejný prvek. Tato meziokenní vložka je  uložena v plastovém rámu /viz. detail D.3.22. Tím 

se pohledově stane součástí okenního pásu. Rám okna má stejné vlastnosti jako ostatní okenní 

rámy a to včetně třídy rámu a výztuh apod. Vlastní meziokenní vložka je tvořena dvěma 

plastovými deskami a mezi nimi je vložen izolant. Tento sendvič tvoří kompaktní desku, která se 

vkládá do výše popsaného rámu tj. tak jak ze zakresleno v detailu D.3.22.. Drobné nuance 

samozřejmě může vykázat profil a deska dle konkrétního výrobce okna. Z hlediska povrchové 

úpravy je na vnějším líci této meziokenní vložky aplikováno sklo tl. 4mm. Toto sklo je v z vnitřní 

strany, tj. ze strany přilehlé k vlastní meziokenní vložce. Vlastní barva je antracitová. Převedeno 

do řeči čísel jde o barvu RAL 7016. Zde je důležitý jeden fakt, barva je nanášena na sklo 

jednostranně a to z vnitřního líce, tedy vlastní barva přiléhá mezi sklo a meziokenní vložku (ale je 

vždy nanesena na vlastní sklo). Tímto řešením je vyřešen efekt hloubky barvy a efekt proskleného 

pásu, neb vlastní průhledné sklo se tváří podobně. V rámci řešení zde může být namítnuto vysoké 

vnitřní pnutí vlastního skla v místě úhlového styku řezů (= v rohu). Toto pnutí může být 

determinováno vysokým radiačním zatížením od slunce zvláště v letních měsících v kombinaci s 

izolantem, který v rámci konvekce tepla má minimální teplotní spád, tj. neodvádí radiační zátěž 

dopadem a sklo převedenou na konvekční složku (cca 80%) do svého pozadí (= plní princip 

izolantu). Hranové napětí od teplotního zatížení bude eliminováno tak, že bude dostatečně 

překryto pomocí hloubky osazení, tj. tou částí okna co překrývá vlastní rám okna, v jiné 

terminologii osazovací či zasklívací spára.  

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 27. 8. 2019 v 9:00 hodin.  

Otevírání obálek (nabídek) proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek v sídle 

zadavatele Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové). O otevírání obálek 

zadavatel vyhotoví písemný protokol, který bude obsahovat alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje 

z jejich nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit protokol o otevírání obálek v sekci  „Dokumenty vyhrazené pouze 

pro účastníky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. Každý účastník má právo požádat o kopii 

protokolu o otevírání obálek žádostí zaslanou zadavateli. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

      
Přílohy:  

- D.3.22 Nové konstrukce – detaily oken.pdf 

 
       V Hradci Králové 16. 7. 2019 
 
 
 
 
 

Ing. Monika Jančová 
       na základě pověření 
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